2. Altera & contraria est mercatoris querela, qui quàmquam in maximo vita periculo, grauissimâque mercurum suarum iactura versatur. Pleonexia tamen omnem illum metum periculi adimit, Od. 1. l. 1. mox rescit rates, Quasus, indociliu pauperiam pati. Ita enim queritur e collatione maiorum, vt militia ipsi videatur mercaturæ faciendæ longè anteponenda.

3. Approbatio est negotiorum comparatæ ex attributa celeritate, vel fortiter & gloriose in prælio moriendi, vel ex volupt. te de hostibus triumphandi.

4. Tertio expostulat patronus de iudicialibus molestijs, negotijsque forensibus, quum e somno a cliente consultore excitatur summo manè ad patrocinium suscipiendū: atque tum soli agricolæ bene esse, sibi malè, se cum reputat. Cic. contra in orat. pro Muræna comparat Iuriconsultum cum Imperatore, & gloriam rei militaris plus afferre dignitatis ad consulatum adipiscendum, quàm illam iuris ciuilibis ostendit: Iuriconsultus, ait, vigilat de nocte, vt suis consultoribus respondeat: Imperator, vt eò, quò incendit, maturè cum exercitu perueniat: illum gallo-rum, hunc buccinarum cantus ex suscitatur, &c.

5. Quarto rusticus vitæ suæ genus longè postponit vrbanae.

6. Postremò longam distributionem intercidit, & e fine caprat attentionem, ne singulatim omnia hominum genera molestè persequatur: quorum profectò omnium communis est hæc ex postulatio e successu aduerso votis, τὸ μὴ αὐτὸς τὰ παρόντα ἀγαθῶν, illos presentibus non esse contentos. Ac certè Romani homines Horacij æquales potuerant didicisse à Græcis vaticibus Gnomologis, maximeque à Theog.

*Τολμᾶν χρεὶ, τὰ διδῶσι θεοὶ θυμῶσι βροτῶσι,
Πνιδίως ἢ φέρειν ἀμφοτέρω τὸ λάχος,*

*Toleranda qua Dii dant hominibus,
Aequoq; animo ferendam sortem vtriusq; siue boni,
siue mali.*

quod sublatâ polytheiâ, multitudine Deastrorum, est dictum Christiano congruenter. Eodem poterat eisdem homines vocare illud Solonis, qui a rege Cræso consultus, an ipsi posset hominem aliquem beatum indicare, respondit: Possum equidem tibi nunc quendam nomine Aglaum proferre, qui nunquam e finibus agelli paterni egressus fuerat, atque illo contentus benè ac beatè illic vitam degebat, positis aliarum rerum omnium curis.

7. Ex superioribus argumentis perspicenda est nostri Poetæ summa prudentia in persuadendo, quod proposuit. Nam quum homines, quibus sua fors maximè displiceret, per se non possent, quamuis assidue vota votis necerent, eam cum alia commutare, fingit id fieri ab aliquo Deastro, qui, vt causa duabus primis

ratione & Fortunâ potentior huc accedit, ac potius fingit Poeta illum interuenire, ipsisque, quod vellent, concedere: contra, illi mutatâ volûtate, rem jam concessam & impetratam nolunt. Estque hoc rationis genus e loco contradicetium petiturum, atque sic apertius enunciandum: Miles quidem, vt felicis vivat, vult esse mercator: hic verò contra, eò tem sp. etans vult esse miles: neuter tamen vult oblatam alterius conditionem & professionem accipere, & suas mutare partes. Hic an imaduertit lector exemplum illius humanæ leuitatis scurrilisque venilitatis, cuius meminit Seneca sub initiu Epistolæ 95. multa videri volumus velle, sed nolumus idem paulò post, Sapè aliud volumus, aliud optamus, id est, a Diis petimus, & verum ne Diis quidem dicimus: sed Di aut nò exaudiunt, aut miserentur. Qui si exaudirent, & annuerent, damna nobis saepe maxima aut mala, qua minime vellemus, darent.